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Ineta Bramane
pašvaldības administrācijas 
Attīstības nodaļas vadītāja

28. februārī uzņēmums «Vizulo» 
aicināja mediju pārstāvjus iepazīt 
savu LED gaismekļu ražotni, 
kas bāzēta Iecavas novadā. 
Uzņēmuma vadība iepazīstināja 

2017. gada nogalē Iecavas 
novada dome pieņēma lēmumu 
par Iecavas novada veselības 
veicināšanas stratēģijas 
2018.-2022. gadam izstrādi. 
Darba grupa ir izstrādājusi anketu 
pašvaldības iedzīvotājiem, lai 
noskaidrotu sabiedrības veselīga 
dzīvesveida paradumus. 

Anketas ir anonīmas, un to re-

zultāti tiks publicēti tikai un vienīgi 
apkopotā veidā. Lai iegūtu iespējami 
precīzākus datus, ir ļoti svarīgi sa-
ņemt atklātas atbildes.

Anketa būs pieejama un 
aizpildāma no 9.03.2018. līdz 
30.04.2018. Elektroniskās anketas 
saite tiks ievietota pašvaldības mā-
jaslapā www.iecava.lv un sociālo tīk-
lu kontos, kā arī skolu e-klasē, tāpēc 
aicinām vecākus būt izprotošiem, 
neignorēt un aizpildīt anketu. Papīra 
formātā tā būs pieejama pašvaldī-
bas Administratīvajā nodaļā, nova-

Anta Kļaveniece

Aizpildi anketu un nosaki veselības veicināšanas virzienus!

ar «Vizulo» darbības rādītājiem, 
jaunumiem un nākotnes iecerēm, 
kam sekoja ekskursija pa 
uzņēmuma ražotni.  

Akciju sabiedrību «Vizulo Group» 
veido trīs meitas kompānijas -  
SIA «Vizulo» ražo gaismekļus,  
SIA «Vizulo Solutions» nodarbojas 

«Vizulo» vēlas kāpināt apgrozījumu 
līdz astoņiem miljoniem eiro 

ar produkcijas tirgošanu, savukārt 
jaunākais uzņēmums SIA «Vizulo 
Esco», kas sācis darboties tikai šo-
gad, popularizēs elektroenerģijas 
taupīšanas risinājumus. Kopumā 
visos uzņēmumos ir nodarbināti 76 
cilvēki. 

da ciemu bibliotēkās, Dienas centrā  
«Iecavnīca» un Jauniešu centrā, kā 
arī visās pašvaldības iestādēs, aģen-
tūrā un kapitālsabiedrībās.

Anketas par bērniem vecumā 
līdz 11 gadiem ir jāaizpilda bērna li-
kumiskajiem pārstāvjiem; anketas 
sākumā būs iespējams norādīt, par 
kādu personu anketa tiek pildīta. 
Bērni no 12 gadu vecuma aizpilda 
anketu par sevi. 

No iedzīvotāju aktivitātes un 
sniegtajām atbildēm ir atkarīgs, 
kādi veselības veicināšanas pasā-

kumi un aktivitātes novada iedzī-
votājiem tiks iekļauti stratēģijas 
Rīcības plānā. 

Jau šobrīd novada iedzīvotājiem 
ir iespēja piedalīties daudzveidīgās 
veselību veicinošās aktivitātēs, kas 
finansētas gan no Eiropas Sociālā 
fonda, gan pašvaldības līdzekļiem.  

Stratēģijas Rīcības plānā iekļau-
tās aktivitātes būs pamats veselības 
veicināšanas aktivitāšu norisei no-
vadā turpmākajos gados un finan-
sējuma piešķiršanai, lai tās īsteno-
tu. 

Gaismekļu montāžas nodaļas vadītājs Elvis Holsts 
un ražošanas vadītāja Andra Zvirbule demonstrē-
ja, kā notiek gatavās produkcijas testēšana. Lai 
spožā gaisma nežilbinātu acis, gaismekli sedz 
speciāla aizsargplēve.
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Dace Greiža
Iecavas vidusskolas latviešu 
valodas un literatūras skolotāju 
metodiskās komisijas vadītāja

Dace Riekstiņa

28. februārī Iecavas vidusskolā risinājās 
lasīšanas konkurss, tajā skolēniem vajadzēja 
aizraut vienaudžus un pārliecināt žūriju, ka 
prot izvēlēties un skaļi nolasīt piemērotu un 
interesantu literatūras tekstu. Iecavas bērnu 
bibliotēka sadarbībā ar Iecavas vidusskolu 
iesaistījusies jaunā lasīšanas veicināšanas  
projektā.

2017./2018. mācību gadā Lat-
vijas skolās un bibliotēkās aizsā-
cies jauns konkurss «Nacionālā 
skaļās lasīšanas sacensība» 5. un 
6. klašu skolēniem, lai palīdzētu 
pilnveidot bērnu prasmes izvēlē-
ties piemērotu un saistošu litera-
tūru lasīšanai, rosinātu interesi 
par grāmatām, saliedētu bērnus 
kopīgām lasīšanas aktivitātēm, 
kas veicinātu lasītprieku.

Konkursam paredzētas trīs 
kārtas. 1. kārta risinās vietējā mē-
rogā skolā vai bibliotēkā, otrā kār-
ta – reģionā, un konkursa finālā 
maijā tiks noskaidrots Lasīšanas 
čempions, kas saņems iedvesmo-
jošas balvas sev un skolai. Uzvarē-
tājs uz gadu tiks iecelts par Latvi-

Oriģinālliteratūra:
• Harija meita, Iveta. Vīna meditācija sievietei
• Kļavis A. Ceļš uz nezināmo zemi. 1. grām. 
Melnais akmens
• Mālmeisters K. Kažēna atmiņas
• Mūrniece L. Gandrīz dienasgrāmata
• Peters J. Rudenskura spogulī. Dzeja
• Račko K. Debesis pelnos
• Račs G. 365. Otrā daļa
• Ratinīka I. tikko@tikai. Dzeja
• Sārnis J. No Cesvaines līdz Siguldai
• Sīmane I. Svētlaimes medniece
• Tirzītis G. Livonijas saulriets
• Vanaga M. Dvēseļu pulcēšana

Tulkotā daiļliteratūra:
• Bakmans F. Te bija Brita Marija
• Bondū A. L. Padejosim!
• Didjēlorāns Ž.P. Lasītājs vilcienā 6.27.
• Dikērs Ž. Baltimori
• Druss G. Svētās grēcinieces dienasgrāmata
• Džeferisa D. Tējas plantatora sieva
• Elliss D. Spriedums

• Eskenss A. Dzīve, kuru aprokam
• Grišams Dž. Teodors Būns - bēglis
• Hakls E. Par vecākiem un bērniem
• Hiekapelto K. Kolibri
• Konelijs M. Liesmojošā istaba
• Linka Š. Izvēle
• Nesbē Jū. Slāpes
• Robertss G. D. Kalna ēna
• Šklovskis V. Sentimentāls ceļojums
• Teilore L. Salā sastingusī saule

Dokumentālā un zinātniski populārā literatūra:
• Aleksijeviča S. Sievietes karā
• Balode G. Pirts zinības
• Kalnietis G. 100 ārstniecības augu nerviem
• Karaša D. Latviešu sadzīves tradīcijas un godi
• Marijs D. Eiropas dīvainā nāve: imigrācija, identitāte, 
islāms
• Olivjē M. Mazulis ēd
• Pancs A. Sarunas par mīlestību
• Pērvisa K. Bērns jaunā ģimenē
• Pulkvedis Oskars Kalpaks

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkāJaunākās grāmatas

Sagatavojusi Anda Rācenāja, 
bibliotēkas vadītāja

jas Nacionālās bibliotēkas Bērnu 
direktoru–iedvesmotāju un savai 
skolai izcīnīs ceļojošo kausu, kurš 
nākamajā gadā ceļos tālāk. 

1. kārtas sacensībā Iecavas 
vidusskolā piedalījās aizrautīgā-
kie lasītāji no 5. un 6. klasēm. 
Skolēni bija izvēlējušie ļoti dažā-
das grāmatas savam priekšnesu- 
mam - gan grāmatas no «Bēr-
nu, jauniešu un vecāku žūrijas» 
grāmatu kolekcijas, gan senaiz-
mirstas, labas grāmatas un arī 
tikko iznākušus darbus. Bija iz-
vēlēti emocijām bagāti fragmen-
ti: smieklus raisīja lasījums par 
gangsteromīti, apbrīnu – frag-
menti no grāmatas par Kristapu 
Porziņģi, pārsteigums bija padom-

ju laika bērnu piedzīvojumu ap-
raksts no Zentas Ērgles grāmatas 
«Mūsu sētas bērni».

Žūrija - Iecavas vidussko-
las skolotāja Maruta Lasmane,  
Iecavas novada bērnu bibliotē-
kas vadītāja Ludmila Šteinberga,  
Iecavas vidusskolas bibliotēkas 
vadītāja Inga Belinska - vērtēja 
skolēnu veikumu atbilstoši kon-
kursa nolikumam, un tas nebūt 
nebija vienkārši – izvēlēties, kuri 
lasītāji saņems ceļazīmes uz kon-
kursa reģionālo kārtu. Kamēr vēr-
tētāji apspriedās, konkursa dalīb-
nieki kopīgi uzzīmēja Lielā lasītāja 
portretu un uzrakstīja nelielu vi-
zītkarti katrs par sevi. Katrs da-
lībnieks saņēma diplomu par pie-

Veicina lasītprieku

dalīšanos, bet ceļazīmes uz kon-
kursa 2. kārtu saņēma Niklass 
Kalniņš (5.b), Luīze Orupa (5.c), 
Inita Putniņa (6.a), Chen Zuhao 
(6.b) un Artūrs Balodis (5.a).  
2. kārtā skolēni var lasīt to pašu 
fragmentu vai izvēlēties jaunu la-
sāmo fragmentu no tās pašas vai 
arī citas grāmatas. 

7. martā Bauskas kultūras 
centrā notika reģionālās sacen-
sības Bauskas, Misas un Iecavas 
skolēniem. Iecavniekus atbalstīja 
Iecavas bērnu bibliotēkas vadītāja 
L. Šteinberga un klasesbiedri-līdz-
jutēji. Pēc pusfināla informācija 
būs pieejama sociālā tīkla Face- 
book vidusskolas kontā.

 Lai vairojas lasītprieks! 

 Diplomi saņemti.
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Novada domē 

Skolēni iepazīst 
profesijas

Kāds bijis FEBRUĀRIS : : :
Arī februārī, tāpat kā janvārī, Iecavas novada Dzimtsarakstu noda-

ļā izsniegtas 15 miršanas apliecības un piecas dzimšanas apliecības. 
Nodaļas vadītāja Edīte Jančone informē, ka iecavnieku ģimenes pa-
pildinājuši divi puisīši un trīs meitenītes. Jaundzimušajiem izraudzīti 
šādi vārdi: Rinards, Bernards, Sintija Annika, Evelina un Jišu. Pagāju-
šajā mēnesī arī reģistrētas vienas laulības un viens pāris sveikts kāzu 
jubilejā. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Anta Kļaveniece

6. martā notika Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas 
sēde, kurā deputāti lēma par 
profesionālās ievirzes izglītību 
dejas jomā, mēneša pasākumu 
plāna aktualizēšanu un izmaiņām 
noteikumos «Par skolēnu 
nodarbinātību vasaras brīvlaikā 
Iecavas novada pašvaldībā», 
kā arī skatīja citus jautājumus. 

Lemj par 
profesionālās ievirzes 
izglītību dejas jomā
Iecavas Mūzikas un mākslas 

skola vēlas īstenot jaunu profesio-
nālās ievirzes izglītības programmu 
«Dejas pamati». Programmas il- 
gums – seši gadi. Plānots, ka audzēk-
ņi to beigtu vienlaicīgi ar 9. klases 
absolvēšanu vispārizglītojošā skolā.

Pērnā gada nogalē Iecavas vidus-
skolā veikta programmai atbilstoša 
vecuma audzēkņu vecāku aptauja, 
vairums ieceri ir atbalstījuši. Pagai-
dām Latvijā šāda veida programma 
tiek īstenota 14 mācību iestādēs.

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas direktore Zane Andžāne-Agar-
ska uzsvēra, ka iestādē ir pieejamas 
programmas īstenošanai atbilstošas 
telpas ar spoguļiem deju nodarbī-
bām. Visas nodarbības notiktu gru-

pā, minimālais audzēkņu skaits – 8. 
Izglītības kvalitātes valsts die-

nesta apstiprinātajā mācību prog-
rammā iekļauti tādi priekšmeti kā 
klasiskā deja, ritmika, latviešu deja 
un folklora, modernā deja, dejas 
vēsture, kostīmu vēsture, mūzikas 
teorija, improvizācija un kompozīci-
ja. Konkrētu apgūstamo priekšmetu 
sarakstu skola veidos, ja tiks lemts 
par programmas īstenošanu.

Lai nodrošinātu programmas 
«Dejas pamati» īstenošanu 2018./ 
2019. mācību gadā, nepieciešami 
līdzekļi 1005,52 eiro apmērā, kas 
ietver darba algu pedagogiem un 
valsts sociālās apdrošināšanas obli-
gātās iemaksas. Deputāti atbalstīja 
līdzekļu piešķiršanu programmas 
realizēšanai un virzīja jautājumu iz-
skatīšanai Finanšu komitejā.

Publicēs apkopotu 
mēneša pasākumu plānu
Turpmāk mēneša pasākumu 

plāns apkopotā veidā būs pieejams 
pašvaldības mājaslapas sadaļā «No-
vads», laikrakstā «Iecavas Ziņas», kā 
arī drukātā veidā pašvaldības iestā-
dēs.

Informāciju par pasākumiem 
apkopos Iecavas kultūras nams. Ja 
vēlies, lai Tevis organizētais pa-
sākums būtu šajā plānā, aicinām 
sūtīt informāciju uz e-pasta adre-
si agate.iecavaskn@gmail.com vai 

zvanīt pa tālruni 26977790 līdz 
katra mēneša 25. datumam.

Ja ir plānotas izmaiņas pasāku-
ma norisē un nekavējoties nepiecie-
šams aktualizēt informāciju pasā-
kumu plānā, lūdzam ziņot pašvaldī-
bas sabiedrisko attiecību speciālistei 
Leldei Podniecei-Jostmanei (e-pasts:  
lelde.podniece-jostmane@iecava.lv, 
tālr. 25774419).

Līdz šim Izglītības nodaļa, Ieca-
vas Jauniešu centrs un sporta sko-
la «Dartija» sagatavoja un iesniedza 
ikmēneša darba plānu publicēšanai 
pašvaldības mājaslapā. Izglītības un 
sporta jomas pasākumu plāns pie- 
ejams mājaslapas www.iecava.lv 
Izglītības sadaļā (Izglītības nodaļa > 
Darba plāni un aktualitātes), Jau-
niešu centra darba plāns – sada-
ļā Jauniešiem, bet sadaļā Kultūra  
iespējams uzzināt par kultūras 
nama organizētajiem pasākumiem. 
Informācija par Iecavas novadā no-
tiekošajiem pasākumiem regulāri 
tiek atjaunota mājaslapas notikumu 
kalendārā. 

Arī šogad 
pašvaldība organizēs 
skolēnu nodarbinātību
Sagatavotas izmaiņas noteiku-

mos, kas nosaka kārtību, kādā tiek 
organizēta skolēnu nodarbinātība 
vasaras brīvlaikā. Nodarbinātības 
pasākumi tiek nodrošināti rindas 
kārtībā. Grozījumi paredz, ka skolē-
ni, kam, piedaloties projektā iepriek-
šējā gadā, uzteikts darba līgums, 
pieteikumu vērtēšanas gaitā tiks 

ierindoti rindas beigās. Ņemot vērā 
līdzšinējo pieredzi, saīsināts pietei-
kumu pieņemšanas laiks. Šogad  
Iecavas novada pašvaldības admi-
nistrācijas Administratīvajā nodaļā 
tos varēs iesniegt no 2. līdz 16. mai-
jam. Savukārt pieteikumu izvērtēša-
na notiks līdz 6. jūnijam.

Saglabājot iesākto tradīciju, jau 
sesto gadu pēc kārtas Iecavas nova-
da dome organizēs skolēnu nodarbi-
nātību vasaras brīvlaikā. Šī projekta 
aktualitāti apliecina tas, ka skolēnu 
interese ar katru gadu palielinās. 
Nodarbinātības projektā var iesais-
tīties jaunieši vecumā no 13 līdz 18 
gadiem. Pērn darba vietas Iecavas 
novada pašvaldības iestādēs un 
kapitālsabiedrībā tika nodrošinātas  
69 interesentiem.

Skolēnu nodarbinātības pasā-
kumos vasaras brīvlaikā iesaistītie 
skolēni strādā četras nedēļas, ne-
pārsniedzot četras stundas dienā 
un 20 stundas nedēļā, un saņem at-
līdzību Latvijas Republikā noteiktās 
minimālās darba algas apmērā par 
faktiski nostrādāto stundu skaitu.

Organizējot skolēnu nodarbinā-
tību vasaras brīvlaikā, pašvaldība 
piedāvā skolēniem gūt pirmo dar-
ba pieredzi, izpratni par profesijām 
un nepieciešamo zināšanu līmeni 
tajās, darba saturu, pienākumiem, 
perspektīvu. Jauniešiem tiek dota 
iespēja lietderīgi pavadīt vasaras 
brīvdienas un iesaistīties algotā pa-
gaidu darbā, saņemot par to atalgo-
jumu. 

Februārī ugunsnelaimes 
gājušas secen
Februārī Iecavas postenī 
bijuši desmit izsaukumi pēc 
trauksmes signāla, informē 
Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta Zemgales 
reģiona brigādes Iecavas posteņa 
komandieris Aleksandrs Ivanovs. 

Iecavas novadā ugunsgrēku 
nav bijis, divas reizes ugunsdzē-
sēji-glābēji piedalījušies glābša-
nas darbos: atbrīvojuši ķēdē sa-
pinušos suni un palīdzējuši Neat-
liekamās medicīniskās palīdzības 
dienesta darbiniekiem nonest 
slimnieku.  

Astoņas reizes Iecavas poste-

ņa vīri devušies palīgā kolēģiem 
uz Olaines, Jelgavas, Vecumnieku 
un Bauskas novadu: divas reizes 
dzēsuši degošus sodrējus, četras 
reizes piedalījušies ugunsgrēka 
likvidēšanā, vienu reizi glābša-
nas darbos un vienu reizi sniegu-
ši tehnisko palīdzību, izvelkot no 
grāvja negadījumā iesaistītu auto-
mašīnu.

Iestājoties mainīgiem laika 
apstākļiem, rotaļas pie ūdenstil-
pēm un atrašanās uz ledus kļūst 
īpaši bīstamas, tādēļ A. Ivanovs 
aicina vecākus rūpīgi pieskatīt 
savus bērnus, sekot līdzi, ko viņi 
dara pēc skolas, izskaidrot, cik 
bīstami ir atrasties uz ledus. 

6. martā 169 Iecavas vidusskolas 
4. un 5. klašu skolēni piedalījās 
karjeras attīstības atbalsta 
pasākumā «Izzini, uzzini, dari!», 
informē Inga Belinska, 
pedagoģe-karjeras konsultante. 

Pasākums norisinājās projekta 
«Karjeras atbalsts izglītojamiem vis-
pārējās un profesionālās izglītības 
iestādēs» ietvaros. Tā mērķis bija  
iepazīstināt jauniešus ar profesijām 
dabaszinātņu un tehnikas nozarē, 
aktualizējot izglītojamo kompetences. 
Skolēni iepazinās ar mūsdienās vaja-
dzīgām profesijām dabaszinātņu un 
tehnikas  nozarē, pilnveidoja  prasmi  
klausīties, sadarboties, būt uzmanī-
giem, precīziem un radošiem. 

Pasniedzēji aktualizēja katra at-
bildību par darba kvalitāti. Radošo 
darbnīcu norises gaitā skolēni  iepa-

zina dabaszinību un tehnikas jomu 
profesijas. 

Radošās darbnīcas tika orga-
nizētas grupās. Skolēni darbojās 
divās darbnīcās. Radošajā darbnī-
cā «Optikas fiziķis» izglītojamie tika 
iepazīstināti ar fiziķa profesiju un 
to, kā veiksmīgāk plānot karjeru. 
Prezentācijā skolēniem stāstīja par 
nepieciešamo izglītību, prasmēm, 
mācību priekšmetiem un īpašībām, 
kādām jāpiemīt, lai kļūtu par fiziķi. 
Darbnīcas otrajā daļā dalībnieki ie-
jutās fiziķa profesijā, pielietojot tajā 
nepieciešamās prasmes un īpašības: 
zinātkāri, pacietību, rūpību, neatlai-
dību, kritisko domāšanu. Radošajā 
darbnīcā «Mehāniķis un zobubirste» 
izglītojamie līdzīgi iepazina mehāniķa 
profesiju un izveidoja no zobu birstes 
robotu. 
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LED gaismekļu ražotāja «Vi-
zulo» apgrozījums 2017. gadā bija  
5,6 miljoni eiro, kas, salīdzinot ar 
2016. gadu, ir pieaudzis vairāk nekā 
divas reizes, bet uzņēmuma ekspor-
ta apjomi veidojuši 85% no apgrozī-
juma, sasniedzot 4,8 miljonus eiro. 
Ražotnē izgatavoti teju uz pusi vai-
rāk gaismekļu nekā pērn – attiecīgi  
32,4 tūkstoši un 16,5 tūkstoši  
2016. gadā.

Uzņēmums nākotnē raugās ar 
piesardzīgu optimismu, 2018. gadā 
plānojot apgrozījumu aptuveni 8 mil-
jonu eiro apmērā. Plānots, ka lielākās 
eksporta valstis būs Jaunzēlande, 
Somija, Francija un Izraēla un apgro-
zījums katrā no tām varētu sasniegt 
aptuveni vienu miljonu eiro, savu-
kārt Apvienoto Arābu Emirātu tirgū 
apjoms plānots ap pusmiljonu eiro.

Lielākais eksporta izaicinājums ir 
stereotipu pārvarēšana, īpaši Rietu-
meiropas valstīs. Bieži vien konkur-
sos «Vizulo» ir vienīgais ražotājs no 
Austrumeiropas, un neviens negai-
da, ka Austrumeiropas ražotājs var 
radīt tikpat tehnoloģiski augsti attīs-
tītu produktu kā Rietumeiropas ražo-
tāji ar daudzu desmitu un pat simts 
gadu pieredzi. Taču tik un tā «Vizulo» 
spēj konkurēt un uzvarēt konkursos. 
Vēl viens izaicinājums - tehnoloģiju 
atšķirības. Katrā valstī ir citādi spēles 
noteikumi un prasības, atšķirīgi pa-
radumi, tādēļ pirms konkursiem šīs 
atšķirības jāizzina, lai potenciālajam 
pircējam piedāvātu tieši to, ko viņš 
vēlas. Pilnīgi atšķirīga elektroapgā-
des sistēma ir Ziemeļamerikā, tādēļ 
pagaidām «Vizulo» produkciju tur ne-
redzēt, taču plānots, ka jau līdz gada 
beigām uzņēmuma zinātniskie prāti 
darīs visu iespējamo, lai uzņēmums 
varētu apgūt arī šo tirgus daļu.      

«Esam jauns, ļoti elastīgs uzņē-
mums, varam izdabāt dažādām klien-
tu vēlmēm un prasībām, ātri nomai-
nīt kādu komponenti vai specifikāciju. 
Esam ļoti ātri - spējam produkciju sa-
ražot salīdzinoši īsos termiņos, apstei-
dzot pat savus lielākos konkurentus,» 
pastāstīja uzņēmuma valdes loceklis 
Jānis Zeltiņš. Lai panāktu šo ātrumu, 
uzņēmums pieturas pie stratēģijas - 
pēc iespējas vairāk savu iekārtu, lai 
ražošanas termiņi nebūtu atkarīgi no 
piegādātājiem. Ir gan komponentes, 
kuras jāiepērk, piemēram, gaismekļu 
metāla korpusi, kurus pēc uzņēmu-
ma pasūtījuma izlej Ķīnā, un LED dio-
des, ko ražo pasaules lielie uzņēmumi 
«Philips», «Osram» un citi.   

Aizvadītajā gadā «Vizulo» ra-
žotā produkcija eksportēta uz  
29 valstīm visā pasaulē. Jau sākot-
nēji uzņēmuma mērķis bija strādāt 
eksportam, un to pierāda arī skaitļi. 
2015. gadā tika eksportēti tikai 8% 
saražotās produkcijas, bet 2017. gadā 
- jau 85%. Uzņēmums var lepoties, 
ka viņu ražotās lampas izgaismo ielas 

Ziemassvētku vecīša pilsētā Rovanie-
mi Somijā un Kurševelas (Courchevel) 
nakts slēpšanas trasi Francijas Alpos, 
kas ir viena no ekskluzīvajām slēpo-
šanas trasēm Eiropā. Vairāk nekā 
tūkstoš «Vizulo» gaismekļu piegādāti 
Kuveitas Motorpilsētai (Kuwait Motor 
Town). Tie izmantoti sacīkšu trases 
izgaismošanai, kurā norisināsies For-
mula 1 un pasaules mēroga sacensī-
bas šosejas motobraukšanā MotoGP. 
Zināmākās vietas Latvijā, kur var no-
vērtēt «Vizulo» gaismekļus, ir Latvijas 
Nacionālais mākslas muzejs un lidos-
ta «Rīga».  

Lai nodrošinātu produkcijas kva-
litāti, uzņēmumā ne tikai ražo āra 
un iekštelpu gaismekļus, bet arī to 
paraugus testēšanai. Uzņēmumam 
pieder vairākas testēšanas kameras, 
kur tiek pārbaudīta produktu iztu-
rība pret dažādiem ārējās ietekmes 
faktoriem. «Ražojam vidējas un aug-
stas kvalitātes gaismekļus, un mūsu 

stratēģija ir turpināt šo ceļu,» kvali-
tātes nozīmīgumu uzsvēra Jānis Zel-
tiņš. Kā apliecinājums kvalitātei ir arī 
produktiem dotā garantija. Uzņēmu-
ma produktu paaugstinātā garantija 
ir pieci gadi, bet ar nosacījumu, ka 
gaismekļiem tiks izmantoti augstas 
kvalitātes barošanas bloki, kas pa-
rasti ir LED apgaismojuma vājais 
posms. Taču pavisam nesen Slovēni-
jā realizēts projekts, kuram «Vizulo» 
devis14 (!) gadu garantiju.  

2017. gadā uzņēmuma attīstī-
bā un izpētē tika ieguldīti 8% no 
kopējā apgrozījuma. Tas darīts, lai 
galvenokārt izstrādātu jaunas tehno-
loģijas un jaunus produktus. Pētnie-
cības un attīstības nodaļas vadītāja 
Līga Zeltiņa pastāstīja, ka «Vizulo» 
izpētes un attīstības inženieru ko-
manda ir veidojusies sadarbībā ar 
Rīgas Tehnisko universitāti, piesais-
tot labākos maģistrantūras un dok-
torantūras studentus. «Pētniecības 

«Vizulo» vēlas kāpināt apgrozījumu 
līdz astoņiem miljoniem eiro 

un attīstības nodaļas darbinieku vi-
dējais vecums ir 28 gadi, kas ekspor-
ta tirgos izraisa diezgan lielu izbrīnu. 
Starptautiskajā arēnā esam vienīgā 
tik jaunā komanda. Mūsu valstī LED 
gaismekļu ražošanas nozarē nav pie-
redzējušu speciālistu, taču tas paver 
iespēju jaunajiem sevi pierādīt,» pa-
stāstīja L. Zeltiņa. Pašlaik uzņēmu-
mā ir nodarbināti 14 inženieri. 

Pagājušā gada nogalē «Vizulo» 
uzsāka sadarbību arī ar Latvijas 
Universitāti par energoefektīvu in-
dustriālu gaismas ķermeņu izstrādi. 
Šis projekts ilgs trīs gadus, taču jau 
pēc pirmajiem sadarbības mēnešiem 
ir sasniegti rezultāti, kas palielinās 
uzņēmuma konkurētspēju ekspor-
ta tirgū. Notiek ielu un parku jauno 
gaismekļu dizaina paraugu reģistrā-
cija, un pirmo reizi aktuālie mode-
ļi tiks prezentēti izstādē «Light and 
Building 2018», kas 18. martā nori-
sināsies Frankfurtē. 

• Uzņēmums dibināts 2012. gadā
• 2016. gadā LED gaismekļu ražotni  

izveidoja Iecavā
• Ražo: āra gaismekļus - ielu lampas un 

prožektorus; telpu apgaismojumu - 
industriālajām telpām un birojiem, kā 
arī dizaina gaismekļus. 

• Telpu gaismekļiem tiek doti augu valsts 
nosaukumi: bērzs (birch), ozols (oak), 
krokuss (crocus), lilija (lilly); āra gais-
mekļiem - putnu nosaukumi: pūce 
(owl), zvirbulis (sparrow), stārķis (stork). 

Vietējie uzņēmēji : : :

Elektronikas nodaļas vadītājs Edgars Tihomirovs 
(no kreisās) pastāstīja par plašajām 

elektronisko plašu ražošanas iespējām. 
Viņa stāstījumā ieklausījās arī Pētniecības un 

attīstības nodaļas vadītāja Līga Zeltiņa un 
uzņēmuma vadītājs Jānis Zeltiņš. 
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100 novadnieki
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Senatora, Latvijas Universitātes 
Juridiskās fakultātes pirmā dekā-
na un profesora Augusta Lēbera 
(07.10.1865. Rīgā-14.02.1948.Vāci- 
jā, urna novietota Hamburgas Ols- 
dorfas kapos) ciltskoka viens atzars 
saistīts ar Iecavu. Viņa vecaistēvs 
bijis pēc skaita piektais ārsts Iecavā, 
kurš te strādājis 21 gadu un daudz 
devis Iecavai un apkārtnes iedzīvotā-
jiem, licis pamatus tālākai medicīnas 
attīstībai. Ārsts un mājskolotājs Got-
lībs Augusts Lēbers dzimis 1785. 
gada 19. augustā Drēzdenē pilsētas 
un policijas ārsta Johana Heinriha 
Lēbera ģimenē. No 1804. līdz 1806. 
gadam apmeklējis medicīnas lek-
cijas. 1806. gadā kļuvis par Sak-
sijas armijas lazaretes ķirurgu. No  
1807. gada dzīvojis Kurzemē. No 
1811. līdz 1813. gadam bijis mājsko-
lotājs un kroņa ārsts Cērē, no 1813. 
līdz 1815. gadam ķirurgs Kandavā, 
no 1815. līdz 1823. gadam kroņa 
ārsts Zentenē, no 1823. līdz 1825. ga- 
dam - Kandavas muižā, bet no  
1825. līdz 1846. gadam kroņa ārsts 
Iecavā. Miris 1846. gada 13. aprīlī, 
apglabāts Iecavas baznīcas kapos.

Augusts Lēbers no 1918. līdz 
1938. gadam bijis Latvijas Senāta 
(Augstākās tiesas) senators, 1919.  ga- 
dā piedalījies Latvijas Augstskolas 
(Universitātes) organizēšanā un iz-
pildījis Tiesību un tautsaimniecības 
fakultātes pirmā dekāna pienāku-
mus. Viņš bijis pirmais nelatviešu 
pārstāvis, kurš augstskolā sācis la-
sīt lekcijas latviešu valodā. A. Lēbers 
aktīvi darbojies Latvijas Republikas 
likumdošanā. 1930. gadā kā Latvi-
jas delegāts piedalījies vekseļtiesību 
konferencē Ženēvā, bijis Latvijas Ci-
villikuma izstrādes komisijas loceklis 
(1937). Aktīvi darbojies vekseļu un 
čeku tiesību izstrādē, piedalījies liku-
mu izstrādē par ugunsapbedīšanu 
(krematorijās) Latvijā. No Rīgas izce-
ļojis 1939. gadā. 

1990. gada 19. oktobrī  profeso-
ra 125. atceres dienā Iecavā viesojās 
viņa dēls, vācbaltu tiesībnieks, arī 
profesors Dītrihs Andrejs Lēbers. 
Viesis uzdāvināja 1000 vācu marku 
baznīcas atjaunošanai.  

no Iecavas vidusskolas muzeja  
materiāliem

2. martā svinīgā ceremonijā 
apbalvoja 2017. gada 
iekārotākos darba devējus 
vairākās kategorijās, kas tika 
noteikti, apkopojot interneta 
personāla atlases uzņēmuma CV-
Online Latvia gada nozīmīgākās 
darba ņēmēju aptaujas TOP 
darba devējs 2017 rezultātus. 

CV-Online Latvia pārstāve Kris-
ta Roziņa informē, ka pirmo reizi 
vēsturē par TOP darba devēju 2017 
jeb iekārotāko darba devēju, kas 
pirmais nāk prātā, atzīta AS «SEB 
banka». Par iekārojamāko darba-
vietu valsts pārvaldē, kas pirmā 
nāk prātā, respondentu balsojumā 
kļuvusi Latvijas Banka, savukārt 
titulu «Gada izaugsme» – darba de-
vējs, kas sarakstā ir pakāpies par 
visvairāk pozīcijām uz augšu, iegu-
vusi AS «Cēsu alus». 

Aptaujas dalībnieku balsojums 
atklāja arī populārākos un iekāro-
jamākos darba devējus reģionos. 
Titulu TOP darba devējs 2017 Zem-
galē ceturto gadu izdevies nosargāt 
AS «Dobeles dzirnavnieks». Darba 
devēju līderu trijniekā pārlieci-
noši savas pozīcijas saglabā gan  
SIA «Virši - A», kas ir 2. vietā, gan 
AS «Balticovo» – 3. vieta. 

Aptaujas rezultāti atspoguļo 
izteiktu tendenci: visvairāk iekā-
rotais darba devējs aizvien biežāk 
darba ņēmēju vērtējumā ir viņu 
pašreizējā darbavieta. 

22. martā plkst. 16.00 
iniciatīvas «Līderes kods» 
ietvaros Iecavā viesosies 
biedrība «Līdere», kas apvieno 
Latvijas sievietes–uzņēmējas un 
augstākā līmeņa vadītājas. 

Iniciatīvas «Līderes kods» mēr-
ķis ir noskaidrot Latvijas sievietes–
uzņēmējas spēka formulu, vērtī-
bu, dzīves un darba pamatvērtību 
kodu un aktualizēt pamatvērtību 
nozīmi valsts un uzņēmējdarbības 
izaugsmē.

Lai to paveiktu, sadarbībā ar 
sieviešu klubu «Liepas» ir uzmek-
lētas Iecavas novada sievietes-uz-
ņēmējas, kas būtiski ietekmējušas 
novada attīstību un ar kurām le-
pojas iecavnieki. Pasākumā plā-
nots uzklausīt šo sieviešu stāstus 
un kopīgi secināt, kas mūsu valsti 
dara stipru. 

Brīvā atmosfērā notiks disku-
sija par sievietes-uzņēmējas vēr-
tībām, kas palīdzējušas veidot un 
attīstīt savus uzņēmumus, devu-
šas drosmi pretoties grūtībām un 
virzīties uz priekšu.

«Nav būtiski, vai uzņēmumā 
esat nodarbināta viena, vai jums 
ir izdevies uzbūvēt lielu un stabilu 

Kopā ar 
Iecavas novada 
uzņēmējām meklēs 
līderes kodu

«Balticovo» - 
darba devēju 
līderu trijniekā 

13. februārī SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» (DzKS)
ir saņēmusi divus būvdarbu 
inženiertehniskās uzraudzības 
darbu piedāvājumus, 
bet 19. februārī - piecus 
projektā paredzēto būvdarbu 
piedāvājumus, informē 
pašvaldības kapitālsabiedrība 
DzKS. 

Pašlaik iepirkumu komisijas 
veic saņemto piedāvājumu vērtē-
šanu un atbilstošāko pretendentu 
izvēli. 2018. gada martā ir plānots 
noslēgt līgumus ar uzvarējušajiem 
pretendentiem un jau šogad veikt 

Uzsākta projekta 
«Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Iecavā, 2. kārta» realizācija

lielu daļu kanalizācijas sistēmas 
paplašināšanas darbu Iecavā. 

DzKS 2017. gadā ir sagatavoju-
si un iesniegusi Centrālajā finanšu 
un līgumu aģentūrā (CFLA) pro-
jektu «Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu attīstība Iecavā, 2. kārta». 
28. novembrī ir noslēgts līgums par 
projekta realizāciju (identifikācijas 
Nr. 5.3.1.0/17/I/016).

Projekta ietvaros ir paredzēts 
izbūvēt jaunus kanalizācijas tīk-
lus aptuveni 11 km garumā un 
piecas jaunas kanalizācijas sūkņu 
stacijas. Jaunie kanalizācijas tīkli 
nodrošinās drošu, centralizētu no-

tekūdeņu novadīšanu 1833 Iecavas  
iedzīvotājiem. No kopējām izmak-
sām 1 874 760,00 EUR būs Eiropas 
Savienības līdzfinansējums. Visu 
kanalizācijas tīklu izbūve paredzēta 
2018. un 2019. gadā. Projekta mēr-
ķi ir kvalitatīvas un mūsdienīgas 
dzīves vides nodrošināšana, kas 
tiks sasniegta, realizējot notekūde-
ņu savākšanas tīklu paplašināša-
nu, vides piesārņojuma samazinā-
šana Iecavas aglomerācijā, kā arī 
visu Iecavas aglomerācijas iedzīvo-
tāju radīto notekūdeņu savākšana 
un nogādāšana uz atbilstošu attīrī-
šanas vietu. 

uzņēmumu, kas dod darbavietas 
daudziem novada iedzīvotājiem - 
mēs ar prieku gaidīsim katru no 
jums, jo tikai kopā mēs varam iz-
veidot diskusiju un atrast mūsu 
kopīgās un atšķirīgās vērtības, 
tādējādi izveidojot patieso līde-
res kodu ar visām tā krāsām un 
atblāzmām,» norāda pasākuma or-
ganizatores.

Tikšanās laiks un vieta:
22.03.2018 no plkst. 16.00 

līdz 19.00 Iecavas kultūras nama 
mazajā zālē (Rīgas ielā 18).

Dalība pasākumā - bez mak-
sas.

Dalība jāpiesaka līdz 15. mar-
tam, zvanot sieviešu kluba «Lie-
pas» pārstāvei Agitai Haukai  
(tālr. 29432338) vai atsūtot savu 
pieteikumu uz e-pasta adresi  
agitahauka@inbox.lv. 

Beata Logina
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Anta Kļaveniece

Jaunieši rīkojas : : :

Brīvprātīgais darbs - vai tas ir piemērots man?

XXVI Vispārējie latviešu 
Dziesmu un XVI Deju svētki, 
kas šoreiz notiek Latvijas 
valsts simtgades zīmē, Rīgu 
pieskandinās no 2018. gada 
30. jūnija līdz 8. jūlijam. 
Svētkiem gatavojas arī desmit 
Iecavas novada kolektīvi, 
informē Iecavas kultūras 
nama direktore Alma Spale.

Uz Dziesmu un deju svēt-
kiem dosies Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas dažāda vecuma 
trīs koklētāju kolektīvi, vidus-
skolas 4.-5. klašu skolēnu un 
jauniešu deju kolektīvi, kultūras 
nama visu trīs paaudžu dejotāji 
- jauniešu deju kolektīvs «Jezga», 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
«Iecava» un senioru deju kolektīvs 
«Iecavnieks», kā arī jauktais koris  
«Iecava» un folkloras kopa «Tark-
šķi». Pavisam uz Rīgu dosies aptu-
veni 150 iecavnieku.

Visi dalībnieki ir veiksmīgi 
reģistrējušies svētkiem. Lai elek-
troniskā reģistrēšanās ritētu bez 
starpgadījumiem, ar zinošu darbi-
nieku atbalstu to varēja izdarīt arī 
kultūras namā un skolā. Tuvāka-
jos mēnešos potenciālie svētku da-
lībnieki vēl piedalīsies skatēs, kur 
tiks novērtēta viņu gatavība kon-
certiem un uzvedumiem. Iecavas 
novada dejotāji Bauskas apriņķa 
skatē piedalīsies 28. aprīlī. Iecavas 
koris skatē piedalīsies 7. aprīlī.

Dziesmu un Deju svētku lai-
kā Iecavas novada kolektīvi, kā 
ierasts, dzīvos Rīgas Vācu ģimnā-
zijā. Pirmie uz svētkiem jau 30. jū-
nijā dosies jauniešu deju kolektīva 
dalībnieki, jo viņi piedalās abās 
programmās: deju lieluzvedumā 
«Māras zeme» un koncertā «Vēl 
simts gadu dejai». Pārējie dejotāji 
Rīgā ieradīsies 3. jūlijā. Koklētāji 
dziesmu un deju svētkus pieskan-
dinās no 1. līdz 5. jūlijam, savu-
kārt koris svētku dalībniekiem 
pievienosies 5. jūlijā.   

Visiem jaunumiem, kas saistīti 
ar Dziesmu un Deju svētkiem, var 
sekot līdzi mājaslapā dziesmusvet-
ki.lv. Turpat elektroniskā formā-
tā pieejama arī Dziesmu un Deju 
svētku avīze, kurā ir noderīga in-
formācija ne tikai svētku dalībnie-
kiem, bet arī apmeklētājiem, aiz-
raujoši leģendu un dzimtu stāsti, 
intervijas ar svētku personībām. 

Brīvprātīgā darba tēma Iecavas 
novadā tika aktualizēta Iecavas 
jauniešu forumā «IEeļļo Iecavu» 
30. novembrī, kurā diskutējām 
par veicamajiem soļiem 
brīvprātīgā darba sistēmas 
aktualizēšanā un ieviešanā. 

Brīvprātīgais darbs iegūst ar-
vien lielāku atzinību gan valstiskā 
līmenī (ir pieejama platforma brīv-
prātīgā darba devējiem un veicējiem  
www.brivpratigie.lv, «Gada brīvprā-
tīgais» godināšanas pasākums), gan 
Eiropas līmenī. 

Iecavas novada 
kolektīvi gatavojas 
Dziesmu un Deju 
svētkiem

Eiropas Brīvprātīgo darbu (EBD)
citiem vārdiem var saukt arī par jau-
niešu iniciatīvas projektiem strādāt 
brīvprātīgi sabiedrības labā kādā 
no Eiropas Savienības vai citām  
valstīm. Projektu tēmas ir ļoti dažā-
das: jaunatnes informācija un politi-
ka, pilsoniskā aktivitāte, sociālā ap-
rūpe un iekļaušana, vide, neformālās 
izglītības programmas, informācijas 
un komunikācijas tehnoloģijas, me-
diji, kultūra un radošums, attīstības 
sadarbība un citas. Ja vēlies un Tev ir 
iespēja kļūt par brīvprātīgo, tad nepa-

laid to garām un vērsies pie akreditē-
tām Latvijas nosūtītājorganizācijām, 
kuras Tev BEZ MAKSAS palīdzēs to 
īstenot. Tas ir tā vērts! Vairāk infor-
mācijas meklē http://jaunatne.gov.lv 
vai nāc ciemos uz Iecavas Jauniešu 
centru (Grāfa laukums 1, 3. stāvs), 
kur tev palīdzēs atrast informāciju 
un pieteikties. Vari vērsties pie mūsu 
jaunatnes lietu speciālistes Sandras 
Upelnieces, tālr. 25679965, e-pasts – 
sandra.upelniece@iecava.lv. 

Informāciju apkopojusi 
jauniete Dārta Ušacka
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Foto autori sveic Kristīne Janušjaviča (no kreisās). Abas satuvinājusi 
meitu darbošanās folkloras kopā «Tarkšķi» un salons «Kamilli», kurā 
Nataļja ir gan vadītāja, gan nagu kopšanas speciāliste.

Anta Kļaveniece

Sporta ziņas

Iecavas novada skolu sacensības 3:3 basketbolā turpinājās  
27. februārī, kad sacentās 6. un 7. klases, informē galvenais tiesnesis 
Māris Ozoliņš.

1. vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 6.a klases komanda, kurā spēlē-
ja Henrijs Pļaviņš, Vladislavs Balabkins un Tomass Dukāts. Skolēniem 
sportu māca Sigita Dīce, bet klasi audzina Dina Mediņa.

2. vietu ieguva vidusskolas 6.b klases basketbolisti: Gatis Pērkons, 
Lauris Lapiņš, Emīls Šķeltiņš, Ritvars Bole un Ģirts Gorodko. Sporta sko-
lotāja ir Regīna Savinska, klases audzinātāja – Gita Zaķe.

3. vietā ierindojās Dzimtmisas pamatskolas apvienotā 6. un 7. klašu 
komanda. Tajā spēlēja Ralfs Andris Štrauss, Ralfs Strautmanis, Daniels 
Strautmanis, Jaromirs Vlasovs un Ronalds Karlovičs. Sporta skolotājs ir 
Vilnis Gailums, klases audzinātāja – Jana Arāja.

28. februārī sporta namā norisinājās Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» vieglatlētikas sacensību telpās 2. posms U-14 grupai. Sacen-
sībās piedalījās arī sportisti no Baldones un Ķekavas. Kopvērtējums 
(meitenes / zēni)

1. vieta – Adriana Krūzmane (17,5 punkti) / Rihards Pūķis (21 punkts)
2. vieta – Keita Kalniņa (50,5 punkti) / Daniels Strautmanis (23 pun-

kti)
3. vieta – Luīze Orupa (57 punkti) / Lauris Lapiņš (25,5 punkti)
4. vieta – Simona Gabrjune (60,5 punkti) / Kārlis Daniels Lazda  

(68 punkti)
5. vieta – Megija Paula Januševiča (65 punkti) 

28. februārī SAKS «Dartija» sporta namā norisinājās Latvijas Bas-
ketbola līgas 3. divīzijas spēle, kurā mājinieki BK Dartija ar rezultātu 
78:73 (18:22; 22:19; 18:17; 20:15) uzvarēja SK Ezerzeme/ Rēzekne. 
Rezultatīvākie spēlētāji iecavnieku sastāvā bija Ģirts Hauks (21 p.) un 
Gundars Brička (19 p.).

2. martā Rīgā norisinājās «Sportland kausa» izcīņas 2. posma sa-
censības. Šīs bija pēdējās nozīmīgākās ziemas sacensības vieglatlēti-
kā pirms pavasara sezonas. 

Pirmo reizi sacensības tika rīkotas trīs vecuma grupām: pieauguša-
jiem, U-18 grupai un sacensības trīscīņā U-14 grupai.

U-14 grupā starp 95 dalībniecēm Adriana Krūzmane izcīnīja 3. vietu 
trīscīņā (60 m – 8,71 sek., 200 m – 29,34 sek., tāllēkšana no vietas –  
2,15 m). Daniels Strautmanis 66 dalībnieku konkurencē izcīnīja 4. vietu 
trīscīņā (60 m – 8,81 sek., 200 m – 29,07 sek., tāllēkšana no vietas –  
2,24 m). U-18 grupā: Paula Kaupe – 1. vieta 1000 m (3min.15,86 sek.), 
Amanda Gromova – 2. vieta 200 m (27,46 sek.). Vīriešu konkurencē: Hugo 
Huberts Puriņš – 6. vieta 500 m (1 min. 16,50 sek.).

3. martā Rīgas Sporta manēžā norisinājās Latvijas valsts simtga-
des un pašvaldību sporta veterānu-senioru 55. sporta spēļu finālsa-
censības vieglatlētikā. 

Pieci Iecavas novada pārstāvji veiksmīgi startēja katrs savā vecuma 
grupā, un četri iecavnieki izcīnīja sudraba un bronzas godalgas.

Valdis Šusts – 2. vieta lodes grūšanā;
Iveta Kaupe – 3. vieta tāllēkšanā;
Ieva Siugale – 2. vieta 200 m, 3. vieta 60 m un 800 m skriešanā;
Dzintars Pārums - 2. vieta 3000 m soļošanā;
Ojārs Pārums – 5. vieta 3000 m soļošanā. 

3. un 4. martā Rīgā norisinājās Latvijas individuālā čempionāta 
galda tenisā finālsacensības, tajās piedalījās 16 labākās Latvijas galda 
tenisistes. 

Iecavas novada sporta skolu «Dartija» pārstāvēja Terēza Tabea Dru-
viņa un Rēzija Meļķe. Neraugoties uz veselības problēmām, Rēzija Meļķe 
izcīnīja 12. vietu. Terēza Tabea Druviņa izstājās no sacensībām traumas 
dēļ un rezultātā ierindojās 16. vietā. 

Par VEF LJBL 2017./2018. gada čempionāta Nacionālās līgas Rie-
tumos notikušo spēļu rezultātiem ziņo sporta skolas «Dartija» treneri  
Vilnis Gailums un Voldemārs Pārums.

4. martā Iecavā IECAVA / VECUMNIEKI - TALSI
U-14 63:76 (G. Dumbris 34, D. Griba 10)
U-15 62:69 (R. Diena 25, G. Dumbris 24)
U-19 68:108 (K. Ozoliņš 21, H. Štāls 14)
5. martā Rīgā BS RĪGA/PĀRDAUGAVA 1 - IECAVA /VECUMNIEKI
U-14 46:33 (G. Dumbris 16)
U-15 57:36 (A. Grāvels 27)

Sagatavojušas B. Logina un L. Ludriķe

Nepaskriet garām 
skaistajam

Jauniešu centrā
13. martā plkst. 13.00-15.00 Pavasara brīvlaika eksperimenti.
15. un 16. martā plkst. 13.00-15.00 Zero waste jeb lietu otrā 
dzīve - līdzi jāņem lieta, kuru vēlies pārveidot. 
15. martā plkst. 12.00-14.00 Sportiskas un radošas aktivitātes 
Zālītes ciema bērniem un jauniešiem Zālītes bibliotēkā. 
19.-23. martā pēcpusdienās gatavošanās Lieldienām.
24. martā plkst. 19.00-22.00 Zemes stundas spēle. 
25. martā plkst. 11.00 Zibakcija «Oliņ-boliņ».

Pirmdien, 5. martā, Edvarta 
Virzas Iecavas bibliotēkā tika 
atklāta Nataļjas Kartiševas 
fotogrāfiju izstāde «Skrējienā 
notvertie mirkļi». Izstāde ir 
kārtējais biedrības «RaDam» 
veikums, kas popularizē 
iecavnieku radošumu.

Nataļja Kartiševa ir cilvēks, kurš 
paspēj starp daudzajiem ikdienas 
darbiem un pienākumiem iemūžināt 
fotogrāfijās lietas, kas pašu autori 
uzrunā. Fotogrāfijas tiek uzņemtas 
ar telefonu, kas vienmēr ir pa rokai. 
«Pirmais nosacījums, izvēloties jaunu 
telefonu, bija laba fotokamera,» atklāj 
autore. 

Nataļjas fotogrāfijas ir pierādī-
jums tam, ka skaistu noskaņu var 
notvert ne tikai ārzemju ceļojumos, 
bet arī tepat - Iecavā. Izstāde nosa-
cīti sadalīta divās daļās: pie vienas 
sienas izkārtotas bildes, kas tapušas 
tuvākos un tālākos izbraucienos, bet 
pie otras - noskaņu un krāsu piepil-
dīti mirkļi, kas notverti Iecavā.

Autore sacīja paldies izstādes 
organizatorēm par radīto iespēju 
parādīt citiem savu iekšējo pasauli. 

«Mana iekšējā pasaule - tā pārsva-
rā ir daba. Vienalga, cik ātri skrie-
nu, nevaru paskriet garām mūsu 
skaistajam parkam, Iecavas upei, 
debesīm, košajiem saullēktiem un 
saulrietiem. Pārsvarā ir mirkļa bil-
des: ieraudzīju - nofotografēju, nekas 
nav iestudēts vai speciāli meklēts. To 
varu darīt, ejot uz darbu vai mājās, 
braukājot kopā ar maniem mīļajiem 
«Tarkšķiem». Mani vismīļākie dabas 
objekti ir Iecavas upe un parks, kas 
katru dienu atšķiras, nekad kadrā 
nenoķersi vienu un to pašu. Apbrī-
nojama ir arī «Dārtas» ēka, kas kat-
ru rītu un vakaru maina krāsas un 
savu izskatu. Šo ēku esmu fotogra-
fējusi tik daudz, ka bija ļoti grūti iz-
vēlēties to vienīgo bildi, ko parādīt iz-
stādē. Man ļoti patīk arī jūra, ūdens, 
puķes, dzīvnieki, tauriņi.» 

Izstādes atklāšana notika Sie-
viešu dienas nedēļā, tāpēc Nataļja 
visām sievietēm vēlēja: «Mēs vienmēr 
esam aizņemtas un skrejošas, un pa-
saule mums apkārt tik ātri mainās, 
taču jāmēģina atcerēties, ka mēs 
esam sievietes, tāpēc ir svarīgi ne ti-
kai skriet un darīt, bet arī pamanīt 
visu to skaisto, kas ir mums apkārt!»

Izstāde būs apskatāma līdz  
10. aprīlim. 
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Aizsaulē aizgājuši
Dagne Liparte (04.03.1947.-03.03.2018.)
Aleksandrs Četverikovs (02.08.1947.-04.03.2018.)

Pārdod : : :

Pērk : : :

SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. Nr. 40003149382)  
aicina darbā pārdevēju Zālītes 
veikalā. Ir iespēja nodrošināt ar 
dzīvokli. Tālr. 22307574.

AS «Balticovo»  
(reģ. Nr. 40003058863) aicina 
darbā atslēdznieku olu pār-
strādes cehā. Sīkāka informāci-
ja www.balticovo.lv

SIA «Pranit Exim»  
(reģ. Nr. 40003625088) aicina 
darbā kanvas rāmīšu apstrādes 
un montāžas darbiniekus.  
Tālr. 63963925 (plkst. 8-18).

Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 29683462.

Rupju šāļu malku par  
izdevīgu cenu ar piegādi. 
Sazāģēta pagalēs vai 2 m gara. 
Tālr. 29683462.

Ieeja - bez maksas.

Ivara Selecka
dokumentālā 

filma

5. martā plkst. 17.00

LJBL-LR čempionāts 
basketbolā:

15. martā plkst. 13.00
Iecava - Ventspils «Spars».

LBL 3: 
14. martā plkst. 20.30 
BK Dartija - Carnikava; 
21. martā plkst. 20.30 

BK Dartija - BK Salacgrīva. 

Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» 

starptautiskās sacensības 
galda tenisā jauniešiem 
17. martā plkst. 12.00 un 

18. martā plkst. 10.00.

Iecavas 2017./2018. gada 
sezonas sacensības 

galda tenisā (pēdējā kārta)
26. martā plkst. 19.00 

(iesācējiem) un 
29. martā plkst. 19.00. 

Sporta namā

21. martā plkst. 17.00 Iecavas Mūzikas un mākslas skolā
Fon der Pālenu dzimtas bibliotēka 
Lieliecavas muižā - sarunas par Iecavas muižu, pagātni un mūsdienām.


